
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 27 DEL 28.09.2017 

Oggetto: ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI “SOMMINISTRAZIONE 

LAVORO TEMPORANEO” PER LE FIGURE PROFESSIONALI DA IMPIEGARE PER LE NECESSITÀ DI 

CARATTERE TEMPORANEO DELLA STAZIONE APPALTANTE. CIG: 71794426F5.  

Nomina commissione. 

 

Premesso che: 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 21 del 09.08.2017 si è indetta procedura di 

gara aperta per l’affidamento del servizio di “somministrazione lavoro temporaneo” per le 

figure professionali da impiegare per le necessità di carattere temporaneo della Stazione 

Appaltante per un importo massimo stimato pari a € 14.081.156,00; 

- Alla presente procedura di gara è stato assegnato il seguente n. di CIG: 71794426F5. 

 

Considerato che:  

- Il disciplinare di gara prevede che si procederà all’aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 

- Risulta scaduto in data 25.09.2017 il termine di ricezione delle offerte; 

- si rende, pertanto, necessario nominare apposita commissione di gara, ai sensi dell’art. 216 

c.12   D. Lgs. n.50/2016, da parte dell’Amministratore Unico (in base al quale “Fino alla 

adozione della disciplina in materia di  iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78 [non ancora 

operativo], la commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall'organo della stazione  

appaltante  competente ad effettuare la  scelta  del  soggetto  affidatario  del  contratto, 

secondo  regole   di   competenza   e   trasparenza   preventivamente individuate  da  ciascuna  

stazione  appaltante); 

- la Commissione procederà, in osservanza delle prescrizioni contenute negli atti di gara, nonché 

della vigente normativa, alla valutazione delle offerte pervenute la valutazione delle offerte, 

dal punto di vista tecnico ed economico ex art 77 c.1 DLgs 50/2016, con la formulazione di una 

proposta di aggiudicazione ex art. 32 c.5 D. Lgs 50/2016, da trasmettere all’Amministratore 

Unico in quanto organo competente all’aggiudicazione ex art.33 c.2 D. Lgs 50 / 2016; 

- il personale di seguito elencato, in quanto dipendente della stazione appaltante e/o di altre 

stazioni appaltanti, se nominato in Commissione, garantirebbe il rispetto di quanto sopra ex 

art 216 c.12 D. Lgs 50/2016: 

 Presidente: dott. Costantino Quartucci, Direttore Area Gestione Patrimonio 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia; 

 Commissario: dott.ssa Gabriella Marinelli, dipendente della società Sanitaservice 

ASL FG Srl; 

 Commissario: rag. Massimo Di Cosmo, Responsabile Ufficio del Personale della 

Sanitaservice ASL FG Srl. 

 

 

DETERMINA 



 

1. Di provvedere alla nomina, come di seguito riportato, dei Componenti della Commissione 

Giudicatrice come da premesse in riferimento alla procedura di gara aperta per l’affidamento 

del servizio di “somministrazione lavoro temporaneo” per le figure professionali da impiegare 

per le necessità di carattere temporaneo della Stazione Appaltante: 

 Presidente: dott. Costantino Quartucci, Direttore Area Gestione Patrimonio 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia; 

 Commissario: dott.ssa Gabriella Marinelli, dipendente della società Sanitaservice ASL 

FG Srl; 

 Commissario: rag. Massimo Di Cosmo, Responsabile Ufficio del Personale della 

Sanitaservice ASL FG Srl; 

2. di stabilire che la Commissione procederà, in osservanza alle prescrizioni del disciplinare di 

gara nonché della vigente normativa, alla valutazione delle offerte pervenute con la 

formulazione di una proposta di aggiudicazione; 

3. di stabilire in euro 1.000,00 il compenso onnicomprensivo al dott. Costantino Quartucci quale 

componente esterno per lo svolgimento delle funzioni. 

 

 

FIRMA 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


